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Udsigtsplatform
på Rævebakken
På toppen af Rævebakken er der blevet 
opsat en udsigtsplatform.
Med den nye platform har vi Greve borgere 
fået en lidt bedre udsigt over Greve.
Det er en god idé at lægge søndagsturen 
forbi platformen for at nyde udsigten.

Der var bestemt ikke ”alt optaget” ved den 
ekstraordinære generalforsamling den 13. 
november 2023.
Trods det, blev det som bekendt vedtaget at 
give grønt lys til ECdrive til at gå i gang med at 
etablere fire ladepladser.

Status
Selvom det ikke kan ses endnu, så er arbejdet 
godt i gang. Der er søgt tilladelse hos Radius 
om adgang til strøm fra de udvalgte EL-skabe. 
Radius er vores el-transportselskab, og erfa-
ringsmæssigt har de en lang ekspeditionstid. 
Ikke før de er kommet med deres tilsagn, kan 
der søges om tilladelse hos Greve Kommune 
til at grave kabler ned.

Vi skal derfor regne med, at vi ikke har lade-
standerne i drift før tidligst maj 2024.

Stor Tak
I marts 2024 udgaven af GHSnyt håber vi, at vi 
kan komme med en positiv status på arbejdet. 
Det kan godt føles som en lang ventetid, men 
det er intet at regne i forhold til den tid, som 
eL-bilsudvalget har brugt.
Udvalget blev nedsat i 2021 og har siden 
arbejdet sig igennem det ene forsøg efter det 
andet for at finde en løsning.
Der er ikke noget at sige til, at en del af med-
lemmerne så trætte ud på det sidste udvalgs-
møde.
Alle i vores forening skylder jer, i udvalget, en 

stor tak for de mange timer, I har brugt af jeres 
fritid og for jeres vedholdenhed, selv om det til 
tider så sort ud.

Radius skal give os lov til at tage strøm fra 
to af deres skabe magen til dette.
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Vigtige datoerVigtige datoer
- sæt kryds i kalende- sæt kryds i kalenderen!ren!

Parkering af Håndværkervogne hos G/F Søagerparkens Rækkehuse er ikke i orden.

Kontingentet stiger pr. 1. januar 2024

En stor bøn fra vores nabo

Stigning på tv-pakkerne

• Generalforsamling torsdag d. 21. marts 2024
• Fællesarbejdsdag søndag d. 21. april 2024  
• Fællesarbejdsdag søndag d. 22. september 2024      

Fra 1. januar 2024 stiger kontingentet med 
500 kr. til 3940 kr. årligt. Som tidligere år deler 
vi udgiften i to, så der skal betales 1970 kr. i 
marts og 1970 kr. i september.
I erkendelse af at ikke alle måske havde lyst 
til at betale stigningen i kontanter, blev det på 

generalforsamlingen den 30. marts 2023 be-
sluttet, at man kan arbejde for pengene på de 
to fællesdage. Mere om det i artiklen ”Fælles-
dage på en ny måde”.

Det sker desværre, at håndværkere, 
som bliver tilkaldt til at løse opgaver 
hos vores medlemmer i den vestlige 
del af Søagerparken, parkerer deres 
håndværkervogne hos nabogrund-
ejerforening.
Det forhindrer beboerne i vores 
naboerforening i at disponere over 
P-pladserne.
Bor du i Søagerparken, skal du gøre 
dine håndværkere opmærksomme 
på, at de skal bruge P-pladserne i 
Søagerparken med ulige numre. 

Priser i 2023 Priser i 2024

Vi er efterhånden vant til stigninger 
på varer og ydelser.
Prisstigningen på YouSee var 
derfor ventet. Den ser voldsom ud, 
men det er der en delvis forklaring 
på.
Du skal huske på, at vi sidste år 
fik tilbagebetalt de penge, der var 
opkrævet for meget i 2022.
Hvis du ønsker at skifte tv-pakke, 
skal du kontakte Dansk Kabel tv. 
Du finder kontaktoplysningerne på 
vores hjemmeside ghsgreve.dk.
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Alle har via digitalpost fået en julehilsen fra politidirektør Jørgen Bergen Skov, Midt -og 
Vestsjællands Politi.
Her får I også en julehilsen fra mig - jeres Naboven.

Plads til flere
Vi er nu 44 husstande, der er tilmeldt Nabohjælp, og det er jeg meget taknemmelig for.
Vores lokale politikontakt, kommunen og jeg arbejder sammen om at få endnu flere 
Nabohjælpere i hele kommunen, så derfor vil jeg opfordre alle jer, der endnu ikke er med i 
Nabohjælp til at tilslutte jer.
I er meget velkomne til at kontakte mig på telefon 29 85 15 98, eller skrive på annsophie.
gadegaard@gmail.com, hvis I har spørgsmål vedr. Nabohjælp og/eller appen. Jo flere vi 
er, jo bedre kan vi hjælpe hinanden, også med de små ting.

Mere sikkert område
Vi bor et fantastisk sted, med mange dejlige mennesker omkring os, så i denne juletid, 
skulle vi så ikke forene os lidt mere? Det kræver ikke andet end en tilmelding til Nabo-
hjælp, og derefter er det jo op til en selv, hvor meget man vil bruge appen. 
Rigtig mange har jo allerede et godt naboskab. Ved at udvide med Nabohjælp appen er I 
med til at skabe et endnu større naboskab, og et endnu mere sikkert område – for os alle 
sammen.

God jul og godt nytår!

Jeg er meget taknemmelig

Af Ann-Sophie Gadegaard
foreningens naboven

Politidirektør Jørgen Bergen Skov

Vidste du, at der i appen er en feature 
der hedder: ”Spørg nabolaget”? 
Den kan man bruge til meget forskelligt. 
Et ex: ”Er der nogen der har en stige, jeg 
kan låne”?

Husk: Gavepapir er ikke genbrug
Når alle de dejlige julegaver er pakket ud, 
så bliver der en del gavepapir og gavebånd 
til overs. Selvom vi sorterer som aldrig før, 
så er det meste gavepapir og gavebånd 
ikke særlig godt at genanvende – det kan 
være overfladebehandlet, og papirets fibre 
er typisk meget korte, så de ikke kan gen-
anvendes yderligere.
Derfor skal alt gavepapir og gavebånd smi-
des i restaffald, når festen er ovre.
Det gælder i øvrigt også gavepapiret om 
fødselsdagsgaven.

Værn dig modVærn dig mod
indbrud i julenindbrud i julen

Hent appen ”Nabohjælp”
der, hvor du normalt downloader apps på 

din smartphone
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Sådan skal du gøre for at åbne den

Fælles arbejdsdage på ny måde

Alle i Hedelyhaven har i 2023 fået installeret en målerbrønd fra vand-
værket.
Vandværkets folk har udført et stort og flot arbejde med reetableringen 
af fliser og græsplæner efter deres installering af målerbrøndene.

Hvordan?
Målerbrønden er den enkelte parcels ejendom, mens selve måleren er 
vandværkets ejendom. Hver parcel har ansvar for, at ventilerne til at 
lukke for vandet er i orden. Det gør man ved en gang om året at åbne 
og lukke for ventilerne. Men hvordan åbner man brønden, er der flere, 
der har spurgt. 

Du skal bruge en rørtang til at løfte dækslet. Scan QR-koden på denne 
side for at se videoen om, hvordan du skal bruge rørtangen.
Næst nederst i FAQ listen finder du: Hvordan løfter jeg låget på min 
målerbrønd.

Ikke afgjort
Hvornår brøndene bliver installeret hos alle i Søagerparken, kan vand-
værket i skrivende stund ikke oplyse, men det bliver ikke i 2024. 

Vi har en fælles interesse i, at de mange grønne områder og den øvrige 
del af vores forening bliver vedligeholdt.
Gartneren tager sig af det meste på de grønne områder, men det er 
desværre ikke nok.
Vores grundejerforening er over 40 år gammel, og vedligeholdes af 
vores træer og buske har ikke haft den højeste prioritet for skiftende 
bestyrelser - det kan ikke fortsætte.
Der er efterhånden et stort behov for at erstatte planter, som er gået ud, 
og at fjerne døde grene fra hække, buske og træer. 
Hvis de opgaver bliver lagt ud til vores gartner og andre entreprenører, 
vil kontingentet stige betragteligt.
I et forsøg på at forhindre alt for store kontingentstigninger har bestyrel-
sen lagt flere og flere af vedligeholdelses opgaverne over til de fælles 
arbejdsdage.

Kattelem
Der er tradition for, at de fælles arbejdsdage er frivillige, og det fortsæt-
ter, men ved at deltage tre timer på en fælles arbejdsdag, så kan man 
slippe for at betale 250 kr. ved næste opkrævning.
I tider hvor mange ting stiger, er det ikke ligefrem udgifter, man har 
behov for. Derfor besluttede vi på generalforsamlingen tirsdag den 30. 
marts 2023, at det skal være muligt at lægge sit bidrag på to måder. 
Enten fysisk ved at deltage ved de fælles arbejdsdage og få muligheden 
for at få en reduktion i kontingentet på op til 2 x 250 kr., eller ”blot” at 
betale de 500 kr., som kontingentet stiger.

Hjælp udefra
Man må godt sende en anden til en fælles arbejdsdag. Hvis kræfterne 

ikke helt slår til, er man velkommen til at sende en ven eller et familie-
medlem, som så yder de tre timer ved den fælles arbejdsdag.

Undtagelsen
Datoerne for de fælles arbejdsdage meldes altid ud i god tid, så alle kan 
sætte kryds i kalenderen.
Hvis der er en begivenhed på dagen, som gør, at man ikke kan deltage 
på en af de fastlagte dage, så kan man bede teamet bag de fælles 
arbejdsdage om en opgave.
Man skal så være opmærksom på, at der er tale om en opgave, som 
teamet vælger, og at opgaven ikke er på tid, men skal udføres inden en 
bestemt dato og godkendes som udført, inden det udløser de 250 kr. 

Afhentning af storskrald
Sammen med dette GHSnyt har du også fået en aktivitets- og afhentnings-
kalender, så du nemt kan holde styr på, hvornår der er planlagte aktiviteter 
i foreningen, og hvornår dit affald afhentes.
Print den ud eller gem den på dit skrivebord på din PC, så du hurtigt kan 
se, hvilke tirsdage du skal være særlig opmærksom på.
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GHSnyt udgives af bestyrelsen for G/F Hedelyhaven/Søagerparken 7-201
og udkommer i marts, juni, september og december 
primært digitalt til alle tilmeldte grundejere i vores forening.
GHSnyt bliver desuden lagt på vores hjemmeside – ghsgreve.dk. 

Kontakt til redaktionen
Mail: nyheder@ghsgreve.dk
Telefon: 50 69 45 68
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Afhentning af
brugte juletræer

Sidste julekort uden moms

Klar Forsyning afhenter juletræer ved 
storskrald tirsdag den 23. januar 2024. 
Træerne må max. være 150 cm høje. Er 
dit træ højere, må du skære det over.

Bemærk!
Læg ikke juletræet ud til storskrald før 
mandag den 22. januar 2024. Vi skal 
nødigt friste svage sjæle til at sætte ild til 
juletræerne.

Folketinget vedtog den 30. november 2023 en ny postlov, som får store 
konsekvenser for brevposten i Danmark.

Moms på porto
Vedtagelsen betyder, at PostNord fra årsskiftet justerer services og 
priser på en række forsendelser, som breve, magasiner og pakker bl.a., 
fordi de bliver pålagt moms fra 1. januar 2024.
-”Post Danmark har i 400 år varetaget den vigtige samfundsopgave, 
det er at sikre, at alle danskere kan sende og modtage post. Digitali-
seringen af samfundet betyder, at det ikke længere er en økonomisk 
bæredygtig forretning i sig selv at levere breve til hele Danmark. Med 
den nye postlov bortfalder befordringspligten og den kompensation, 
som staten har betalt for at opretholde en landsdækkende infrastruktur”, 
siger Nikolaj Ahrenkiel, konstitueret adm. direktør i Post Danmark.

Farvel til de blå
PostNords brevforretning, som vi kender den i dag, vil på sigt forsvinde, 
så noget tyder på, at vi måske snart skal vinke farvel til de blå postbude 
på de blå postcykler.
PostNord understreger, at udfasningen kun vedrører brevforretning og 
ikke får konsekvenser for PostNords pakkepost i Danmark.

Det sker 1. januar 2024:
• Et almindeligt indenlandsk brev på 0-100g 

stiger til 25 kr. inkl. moms.

• Eksisterende frimærker vil ikke længere kunne 
bruges på nationale breve på baggrund af det 
nye momskrav. 

• Der fjernes mere end 1.000 postkasser landet 
over.

• Omdeling af dagblade ophører.

• Postbokse udfases i løbet af 2024.

• Servicen ”tilbageholdelse af post” ophører.

Rart at vide
Bemærk! 
Tirsdag d. 19. december 2023 er 
årets sidste afhentning af næsten 
alle typer affald.
Haveaffald hentes ikke før i marts 
2024.

Dagen før julemåneden faldt sneen blidt over Hedelyhaven og Søagerparken.
Nu er den så væk igen, og der er ikke meget der tyder på en hvid jul.

Bestyrelsen ønsker dig og din familie en god jul og et godt nytår

De blå bude er 
måske snart 
fortid.

Nikolaj Ahrenkiel,
Post Danmark


